SESION N°55
FACULTAD DE COMUNICACION
ACTA DE LA SESION DEL CONSEJO DE FACULTAD
DE FECHA 6 DE JUNIO DEL ANO DOS MIL VEINTIDOS

(PARTES PERTINENTES)

Bajo la presidencia del profesor Giancarlo Carbone de Mora Campos, en
representacion del decano de la Facultad de Comunicacién, Juan Carlos Garcia
Vargas, y con la presencia de los profesores Carlos Rivadeneyra Olcese y Ximena
Barra Cortes, se realiz6 la sesién del Consejo de la Facultad de Comunicacién en
segunda convocatoria, a las 11.15 horas. La profesora Berta Paredes Maibach se
encuentra con descanso médico hasta el 18 de agosto de 2022. El decano Juan
Carlos Garcia Vargas justificé su inasistencia por motivos de salud. La representante
estudiantil Sol Sanchez Talla no estuvo presente.

Actud como secretaria la profesora Lucinda Butrén Arce, secretaria académica
de la Facultad de Comunicacion.

1. ACTAS

Se dio lectura al acta de la sesién del Consejo de Facultad de fecha 6 de mayo
del afio dos mil veintidés.

Acuerdo:

Aprobar el texto del acta de la sesion del Consejo de Facultad de fecha 6 de
mayo del afio dos mil veintidos.

2. GRADOS Y TiTULOS

De conformidad con lo establecido por el articulo 31° inciso j) del Estatuto de la
Universidad, se acordd por unanimidad ratificar los grados académicos de bachiller
presentados por la Facultad de Comunicacion que a continuacién se detallan:

DIPLOMAS DE BACHILLER EN COMUNICACION

N.© CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES

20150076 APAZA SIMBRON, STEPHANY YOSSELYN
20173096 BERNAL CERPA, CAMILA

20170201 BRACK ASPILLAGA, STEPHIE

20110280 CASTRO SANCHEZ, RODRIGO FERNANDO
20122637 COLCHADO ZEVALLOS, CAROLINA
20160408 CORTEZ ERAZO, MELANNIE ESTEFANIA
20141736 CUBAS QUISPE, ROGER EDUARDO

N o oA WDN P



Z
© 0N O 0o WNEFE o

NP R R R R R R R R
QWO ~NO®UD»WNDNIERO

8 20122823
9 20040667
20160865
20130883
20160979
20122977
20141055
20171348
20151203
19971511
20162507
20161725
20162619
20141458

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

LAZARTE RUIZ, JUAN CARLOS
LOAYZA VIDALON, CARLOS
MAURTUA LOPEZ, RODRIGO MARTIN

NAVARRO SALINAS, DANIELA SOFIA
PENA BARRETO, DIEGO ALONSO

ROJAS ARCE, JUAN DE DIOS
ROMERO URETA, GLENDA MILAGROS
ROSSI MARINOS, HELGA ERIKA
SALAZAR VASQUEZ, ANAHI LISET
SCANDER VALDERRAMA, KARIME
VEGA HUDSON, MARIA FE

VIGIL GASCO, BRIANA BELEN

DIPLOMAS DE LICENCIADO EN COMUNICACION

CODIGO
20160066
20061333
20110095
20142569
20111741
20010267
20110455
20132893
20150845
20142995
20142106
20122960
20141066
20161231
20121133
20153363
20142324
20143277

20151399
20143309

APELLIDOS Y NOMBRES

ANZUALDO TREJO, BEGUI ALEJANDRA
APARICIO PAJARES, ALVARO MARTIN
ASTETE VASQUEZ, LORENA MARIELLA
AYARZA CHAVEZ, NELLY KATHERINE
CURIOSO ANGULO, CARLOS GABRIEL
ESPARZA CASTRO, ROBERTO
FINOCCHIARO SALAS, FABIANA

LINAN PALACIOS, JEIMY RONALD
MAUTINO RUIZ, FABRIZIO DOMENICO
MILLA TAPIA, ALEJANDRO GABRIEL
PADILLA RAMIREZ, NELLY MORELIA
PALOMINO HUAYRE, GIORDANO MARCOANDRE
PRADO HUAYANAY, MIRELLA ALMENDRA
RIOS PEREZ, ALBERTO ALONSO PREM
ROMERO QUINDE, ANAMARIA DE LOS ANGELES
TAIRA MENDIETA, NICOLAS

TUDELA CUETO, ANDREA

VALDEZ RUIZ, GONZALO LUIS ENZO
VARGAS MORALES, TIFFANY YESSENIA
VIACAVA HERRERA, LUIS VALENTIN

NAKADA ARAUJO, KYOSHI PATRICK ANTONIO

PORTILLA BARAHONA, ALEXANDRA JOHANNA

MODALIDAD

TESIS

TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
TESIS

TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
TESIS

TESIS

TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL

TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL



= Z
O ©W O NO U b WN P o

el
N

DIPLOMAS DE ESPECIALIDAD

CODIGO

20150171
20161900
20142656
20152840
20140385
20160718
20132861
20160722
20162194
20170896
20151493
20171760

3.

APELLIDOS Y NOMBRES

BERTIE PFLUCKER, LUCAS SANTIAGO
CARRILLO REBATA, CAROLINA
CASTANEDA MAIZEL, ANDREA JALLA
CHAVEZ GALLIQUIO ANA BELEN

DAVILA CANALES, MARIA ALEJANDRA
ISLA HUERTAS, MELISSA PAMELA ELINA
JACOBI SANCHEZ, WENDY MARIA DEL CARMEN
JAIME SALCEDO, MARISTEL SARITA

LINO ROBLES, YRIANNA ALEXANDRA
MARIN MACEDA, DARIANA PATRICIA
ZACARIAS GIBO, OSCAR HIDEKI
ZEGARRA CARBAJAL, ESTEFANY NICOLE

CASOS DOCENTES

ESPECIALIDAD
PUBLICIDAD Y MARKETING

PUBLICIDAD Y MARKETING

PUBLICIDAD Y MARKETING

PUBLICIDAD Y MARKETING
COMUNICACION PARA EL DESARROLLO
GESTION Y REALIZACION AUDIOVISUAL
GESTION Y REALIZACION AUDIOVISUAL
COMUNICACION PARA EL DESARROLLO
COMUNICACION PARA EL DESARROLLO
PUBLICIDAD Y MARKETING

PUBLICIDAD Y MARKETING
COMUNICACION CORPORATIVA

Ratificar al profesor José David Garcia Contto en su condicién de Docente Ordinario.

4.

INFORMES Y PEDIDOS

Carlos Rivadeneyra indicO que, durante las sustentaciones virtuales, las actas eran
virtuales y se firmaban digitalmente. En presencial, las actas se firman en el momento
y no requieren de la firma del decano, sin embargo, DUSAR pide que las actas sean
firmadas electronicamente por el decano. El profesor Rivadeneyra solicita que se obvie
la firma electronica del decano.

Carlos Rivadeneyra sugirid que deberia existir un solo pago para los tramites de
titulacién con el objetivo de simplificar el proceso.

Sin otro asunto que tratar, se levanté la sesion.



