### SESIÓN N°55

# FACULTAD DE COMUNICACIÓN ACTA DE LA SESIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE FECHA 6 DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS

### (PARTES PERTINENTES)

Bajo la presidencia del profesor Giancarlo Carbone de Mora Campos, en representación del decano de la Facultad de Comunicación, Juan Carlos García Vargas, y con la presencia de los profesores Carlos Rivadeneyra Olcese y Ximena Barra Cortes, se realizó la sesión del Consejo de la Facultad de Comunicación en segunda convocatoria, a las 11.15 horas. La profesora Berta Paredes Maibach se encuentra con descanso médico hasta el 18 de agosto de 2022. El decano Juan Carlos García Vargas justificó su inasistencia por motivos de salud. La representante estudiantil Sol Sánchez Talla no estuvo presente.

Actuó como secretaria la profesora Lucinda Butrón Arce, secretaria académica de la Facultad de Comunicación.

## 1. ACTAS

Se dio lectura al acta de la sesión del Consejo de Facultad de fecha 6 de mayo del año dos mil veintidós.

# Acuerdo:

Aprobar el texto del acta de la sesión del Consejo de Facultad de fecha 6 de mayo del año dos mil veintidós.

# 2. GRADOS Y TÍTULOS

De conformidad con lo establecido por el artículo 31° inciso j) del Estatuto de la Universidad, se acordó por unanimidad ratificar los grados académicos de bachiller presentados por la Facultad de Comunicación que a continuación se detallan:

# DIPLOMAS DE BACHILLER EN COMUNICACIÓN

## N.º CODIGO APELLIDOS Y NOMBRES

- 1 20150076 APAZA SIMBRON, STEPHANY YOSSELYN
- 2 20173096 BERNAL CERPA, CAMILA
- 3 20170201 BRACK ASPILLAGA, STEPHIE
- 4 20110280 CASTRO SANCHEZ, RODRIGO FERNANDO
- 5 20122637 COLCHADO ZEVALLOS, CAROLINA
- 6 20160408 CORTEZ ERAZO, MELANNIE ESTEFANIA
- 7 20141736 CUBAS QUISPE, ROGER EDUARDO

- 8 20122823 LAZARTE RUIZ, JUAN CARLOS
- 9 20040667 LOAYZA VIDALON, CARLOS
- 10 20160865 MAURTUA LOPEZ, RODRIGO MARTIN
- 11 20130883 NAKADA ARAUJO, KYOSHI PATRICK ANTONIO
- 12 20160979 NAVARRO SALINAS, DANIELA SOFIA
- 13 20122977 PEÑA BARRETO, DIEGO ALONSO
- 14 20141055 PORTILLA BARAHONA, ALEXANDRA JOHANNA
- 15 20171348 ROJAS ARCE, JUAN DE DIOS
- 16 20151203 ROMERO URETA, GLENDA MILAGROS
- 17 19971511 ROSSI MARIÑOS, HELGA ERIKA
- 18 20162507 SALAZAR VASQUEZ, ANAHI LISET
- 19 20161725 SCANDER VALDERRAMA, KARIME
- 20 20162619 VEGA HUDSON, MARIA FE
- 21 20141458 VIGIL GASCO, BRIANA BELEN

## DIPLOMAS DE LICENCIADO EN COMUNICACIÓN

N.º	CODIGO	APELLIDOS Y NOMBRES	MODALIDAD
1	20160066	ANZUALDO TREJO, BEGUI ALEJANDRA	TESIS
2	20061333	APARICIO PAJARES, ALVARO MARTIN	TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
3	20110095	ASTETE VASQUEZ, LORENA MARIELLA	TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
4	20142569	AYARZA CHAVEZ, NELLY KATHERINE	TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
5	20111741	CURIOSO ANGULO, CARLOS GABRIEL	TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
6	20010267	ESPARZA CASTRO, ROBERTO	TESIS
7	20110455	FINOCCHIARO SALAS, FABIANA	TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
8	20132893	LIÑAN PALACIOS, JEIMY RONALD	TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
9	20150845	MAUTINO RUIZ, FABRIZIO DOMENICO	TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
10	20142995	MILLA TAPIA, ALEJANDRO GABRIEL	TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
11	20142106	PADILLA RAMIREZ, NELLY MORELIA	TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
12	20122960	PALOMINO HUAYRE, GIORDANO MARCOANDRE	TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
13	20141066	PRADO HUAYANAY, MIRELLA ALMENDRA	TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
14	20161231	RIOS PEREZ, ALBERTO ALONSO PREM	TESIS
15	20121133	ROMERO QUINDE, ANAMARIA DE LOS ANGELES	TESIS
16	20153363	TAIRA MENDIETA, NICOLAS	TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
17	20142324	TUDELA CUETO, ANDREA	TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
18	20143277	VALDEZ RUIZ, GONZALO LUIS ENZO	TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
19	20151399	VARGAS MORALES, TIFFANY YESSENIA	TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL
20	20143309	VIACAVA HERRERA, LUIS VALENTIN	TRABAJO DE SUFICIENCIA PROFESIONAL

### **DIPLOMAS DE ESPECIALIDAD**

N.º	CODIGO	APELLIDOS Y NOMBRES	ESPECIALIDAD
1	20150171	BERTIE PFLÜCKER, LUCAS SANTIAGO	PUBLICIDAD Y MARKETING
2	20161900	CARRILLO REBATA, CAROLINA	PUBLICIDAD Y MARKETING
3	20142656	CASTAÑEDA MAIZEL, ANDREA JALLA	PUBLICIDAD Y MARKETING
4	20152840	CHAVEZ GALLIQUIO ANA BELEN	PUBLICIDAD Y MARKETING
5	20140385	DAVILA CANALES, MARIA ALEJANDRA	COMUNICACIÓN PARA EL DESARROLLO
6	20160718	ISLA HUERTAS, MELISSA PAMELA ELINA	GESTIÓN Y REALIZACIÓN AUDIOVISUAL
7	20132861	JACOBI SANCHEZ, WENDY MARIA DEL CARMEN	GESTIÓN Y REALIZACIÓN AUDIOVISUAL
8	20160722	JAIME SALCEDO, MARISTEL SARITA	COMUNICACIÓN PARA EL DESARROLLO
9	20162194	LINO ROBLES, YRIANNA ALEXANDRA	COMUNICACIÓN PARA EL DESARROLLO
10	20170896	MARIN MACEDA, DARIANA PATRICIA	PUBLICIDAD Y MARKETING
11	20151493	ZACARIAS GIBO, OSCAR HIDEKI	PUBLICIDAD Y MARKETING
12	20171760	ZEGARRA CARBAJAL, ESTEFANY NICOLE	COMUNICACIÓN CORPORATIVA

### 3. CASOS DOCENTES

Ratificar al profesor José David García Contto en su condición de Docente Ordinario.

## 4. INFORMES Y PEDIDOS

Carlos Rivadeneyra indicó que, durante las sustentaciones virtuales, las actas eran virtuales y se firmaban digitalmente. En presencial, las actas se firman en el momento y no requieren de la firma del decano, sin embargo, DUSAR pide que las actas sean firmadas electrónicamente por el decano. El profesor Rivadeneyra solicita que se obvie la firma electrónica del decano.

Carlos Rivadeneyra sugirió que debería existir un solo pago para los trámites de titulación con el objetivo de simplificar el proceso.

Sin otro asunto que tratar, se levantó la sesión.